АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/1 /Ш с е  2013 г.

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Организация работ по сбору отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов

в городе Рязани на 2012 -  2014 годы», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 14.10.2011 № 4447

В целях уточнения объема финансирования мероприятий долгосрочной целевой

программы «Организация работ по сбору отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов в

городе Рязани на 2012 -  2014 годы», утвержденной постановлением администрации города

Рязани от 14.10.2011 № 4447, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Организация работ по сбору

отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов в городе Рязани на 2012 -  2014 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2011 № 4447 «Об

утверждении долгосрочной целевой программы «Организация работ по сбору отработанных

ртутьсодержащих ламп и приборов в городе Рязани на 2012 -  2014 годы» (в редакции

постановления администрации города Рязани от 20.11.2012 № 5988), изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.И.Сивоконя.

Г лава администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

от « / '7  » 2013 г. №

Изменения в долгосрочную целевую программу
«Организация работ по сбору отработанных ртутьсодержащих ламп

и приборов в городе Рязани на 2012 -  2014 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2011 № 4447

1. В разделе 5 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы» соответствующие пункты изложить в новой редакции:

ртутьсодержащих ламп,
образовавшихся в
муниципальных
учреждениях культуры, на
обезвреживание
(демеркуризацию)
специализированным
организациям

Бюджет города 119,0 ! 50,1 23,9 ■ 45,0 " 2012- УК Обезвреживание ;
Рязани 1

1 1 2014 гг. (демеркуризация) |

1.6 Передача отработанных
ртутьсодержащих ламп,
образовавшихся в
муниципальных
учреждениях
дополнительного
образования детей, на
обезвреживание
(демеркуризацию)
специализированным
организациям

Бюджет города
Рязани

50,0 31,1 7,8 11,1 2 0 1 2 -

2014 гг.
УФКиМС

ртутьсодержащих ламп;
в соответствии с
санитарными и I
(экологическими
требованиями I

2

1.8

I

!

Приобретение
специализированных
контейнеров для
временного хранения
отработанных
ртутьсодержащих ламп в
муниципальных
образовательных
учреждениях

Бюджет города
Рязани

501,5 488,0 13,5 2012-
2013 гг.

УОиМП Оборудование пунктов
сбора (накопления)
отработанных
ртутьсодержащих ламп
в соотвествии с
санитарными и
экологическими
требованиями

1.9 Приобретение Бюджет города
специализированных Рязани
контейнеров для ;
временного хранения !
отработанных
ртутьсодержащих ламп в
муниципальных
учреждениях культуры
1 :

174,6 168,4 6,2 2012-
2013 гг.

УК

1.10 Приобретение
специализированных
контейнеров для
временного хранения
отработанных
ртутьсодержащих ламп и
приборов в муниципальных
учреждениях
дополнительного
образования детей

Бюджет города
Рязани

30,2 23,6 6,6 2012-
2013 гг.

УФКиМС

3

1.12 Приобретение
демеркуризационных
комплектов для
муниципальных
образовательных
учреждений

Бюджет города
Рязани

496,5 424,0 29,5 43,0 2012-
2014 гг.

УОиМП Оборудование пунктов
сбора(накопления)
отработанных
ртутьсодержащих ламп
в соответствии с
гребованиями
санитарной и

1.13 Приобретение
демеркуризационных
комплектов для
муниципальных
учреждений культуры

Бюджет города
Рязани

128,9 72,0 35,9 21,0 2012 —
2014 гг.

УК экологической
безопасности

1.14 Приобретение
демеркуризационных
комплектов для
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования детей

Бюджет города
Рязани

37,1 25,4 4,2 7,5 2012 —
2014 гг.

УФКиМС